

新疆库尔勒香梨股份有限公司

关于2015年、2016年年度报告及摘要的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新疆库尔勒香梨股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2016年3月10日、2017年3月9日在上海证券交易所网站披露《新疆库尔勒香梨股份有限公司2015年年度报告》（以下简称“2015年年报”）及年报摘要和《新疆库尔勒香梨股份有限公司2016年年度报告》（以下简称“2016年年报”）及年报摘要。

2018年4月9日，公司第六届董事会第十五次会议审议通过《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，重新编制2015、2016年度财务报表，并于2018年4月11日披露《关于前期会计差错更正及追溯调整的公告》（公告编号：2018-06号）。现对2015年年报及摘要、2016年年报及摘要中所涉内容进行相应更正，更正主要内容如下：

一、2015年年报及摘要相关内容：

1、2015年年报第二节七“近三年主要会计数据和财务指标”中“(一)主要会计数据”：

更正前：

主要会计数据	2015年	2014年	本期比上年同期增减(%)	2013年
营业收入	53,865,834.04	111,809,729.71	-51.82	115,107,898.19
归属于上市公司股东的净利润	2,375,677.90	-15,079,347.84		4,791,572.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,426,203.42	-16,579,011.12		-3,665,532.63
经营活动产生的现金流量净额	14,242,529.77	2,894,139.33	392.12	-50,266.37
	2015年末	2014年末	本期末比上年同期末增减(%)	2013年末
归属于上市公司股东的净资产	274,186,174.36	271,810,496.46	0.87	286,889,844.30
总资产	296,284,660.42	287,788,533.28	2.95	303,535,270.15
期末总股本	147,706,873.00	147,706,873.00		147,706,873.00

更正后：

主要会计数据	2015年	2014年	本期比上年 同期增减 (%)	2013年
营业收入	57,865,834.04	111,809,729.71	-48.25	115,107,898.19
归属于上市公司股东的净利润	6,225,677.90	-15,079,347.84		4,791,572.30
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	-9,576,203.42	-16,579,011.12		-3,665,532.63
经营活动产生的现金流量净额	14,242,529.77	2,894,139.33	392.12	-50,266.37
	2015年末	2014年末	本期末比上 年同期末增 减(%)	2013年末
归属于上市公司股东的净资产	278,036,174.36	271,810,496.46	2.29	286,889,844.30
总资产	300,134,660.42	287,788,533.28	4.29	303,535,270.15
期末总股本	147,706,873.00	147,706,873.00		147,706,873.00

2、2015 年年报第二节 七“近三年主要会计数据和财务指标”中“(二) 主要财务指标”:

更正前:

主要财务指标	2015年	2014年	本期比上年 同期增减 (%)	2013年
基本每股收益(元/股)	0.016	-0.102		0.032
稀释每股收益(元/股)	0.016	-0.102		0.032
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.091	-0.112		-0.025
加权平均净资产收益率(%)	0.87	-5.40		1.68
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-4.92	-5.93		-1.29

更正后:

主要财务指标	2015年	2014年	本期比上年 同期增减 (%)	2013年
基本每股收益(元/股)	0.042	-0.102		0.032
稀释每股收益(元/股)	0.042	-0.102		0.032
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.065	-0.112		-0.025
加权平均净资产收益率(%)	2.26	-5.40		1.68
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-3.48	-5.93		-1.29

3、2015 年年报第二节 九“2015 年分季度主要财务数据”:

更正前:

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	13,605,389.72	29,509,913.08	4,477,064.14	6,273,467.10
归属于上市公司股东的净利润	-1,819,450.00	64,603.22	-2,537,790.39	6,668,315.07
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益后的净利润	-1,819,450.00	64,603.22	-2,537,461.97	-9,133,894.67
经营活动产生的现金流量净额	12,715,015.74	31,022,339.63	-16,494,931.17	-12,999,894.43

更正后:

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	13,605,389.72	29,509,913.08	4,477,064.14	10,273,467.10
归属于上市公司股东的净利润	-1,819,450.00	64,603.22	-2,537,790.39	10,518,315.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,819,450.00	64,603.22	-2,537,461.97	-5,283,894.67
经营活动产生的现金流量净额	12,715,015.74	31,022,339.63	-16,494,931.17	-12,999,894.43

4、2015 年年报第四节 二 报告期内主要经营情况中“(一) 主营业务分析”：

更正前：

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	53,865,834.04	111,809,729.71	-51.82
营业成本	52,420,075.50	104,863,540.40	-50.01
销售费用	1,813,219.97	3,485,396.67	-47.98
管理费用	12,086,159.07	14,447,694.20	-16.35
财务费用	-377,056.67	-1,063,811.62	64.56
经营活动产生的现金流量净额	14,242,529.77	2,894,139.33	392.12
投资活动产生的现金流量净额	-9,277,712.69	-43,733,710.22	78.79

更正后：

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	57,865,834.04	111,809,729.71	-48.25
营业成本	52,420,075.50	104,863,540.40	-50.01
销售费用	1,813,219.97	3,485,396.67	-47.98
管理费用	12,086,159.07	14,447,694.20	-16.35
财务费用	-377,056.67	-1,063,811.62	64.56
经营活动产生的现金流量净额	14,242,529.77	2,894,139.33	392.12
投资活动产生的现金流量净额	-9,277,712.69	-43,733,710.22	78.79

5、2015 年年报第四节 二 报告期内主要经营情况中“(三) 资产、负债情况分析”：

更正前：

资产及负债状况

单位：元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
------	-------	------------------	-------	------------------	---------------------	------

货币资金	17,740,182.87	5.99	12,775,365.79	4.44	38.86	本期较期初数增加 38.86%，主要系本期处置资产取得收入所致。
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	10,000,000.00	3.38				主要系本期增加结构性银行存款所致。
应收账款	33,079.10	0.01	484,816.25	0.17	-93.18	本期较期初数减少 93.18%，主要系本期收回货款增加所致。
预付账款	49,646.53	0.02	53,326.70	0.02	-6.90	
其他应收款	7,329,761.51	2.47	7,922,378.34	2.75	-7.48	
存货	21,980,121.13	7.42	42,654,675.98	14.82	-48.47	本期较期初数减少 48.47%，主要系本期库存商品销售所致。
其他流动资产	65,736,713.29	22.19	8,802,745.96	3.06	646.78	本期较期初数增加 646.78%，主要系本期增加银行理财产品所致。
固定资产	33,425,687.03	11.28	49,807,053.72	17.31	-32.89	本期较期初数减少 32.89%，主要系本期处置资产所致。
生产性生物资产	64,579,782.27	21.80	68,153,588.33	23.68	-5.24	
无形资产	39,368,605.18	13.29	90,864,244.27	31.57	-56.67	本期较期初数减少 56.67%，主要系本期处置土地所致。
递延所得税资产	5,904,963.68	1.99	6,270,337.94	2.18	-5.83	
其他非流动资产	196,957.60	0.07				主要系本期生产基地房屋维修工程款增加所致。
应付账款	9,165.00	0.00	391,472.14	0.14	-97.66	本期较期初数减少 97.66%，主要系本期支付供应商香梨货款增加所致。
预收款项	5,844,893.88	1.97	178,539.73	0.06	3,173.72	本期较期初数增长 31.74 倍，主要系本期预收客户货款增加所

						致。
应付职工薪酬	1,346,393.60	0.45	692,117.31	0.24	94.53	本期较期初数增加 94.53%，主要系本期计提的工资、奖金未发放所致。
应交税费	587,655.61	0.20	558,485.61	0.19	5.22	
其他应付款	3,492,377.97	1.18	3,339,422.03	1.16	4.58	

更正后：

资产及负债状况

单位：元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
货币资金	17,740,182.87	5.91	12,775,365.79	4.44	38.86	本期较期初数增加 38.86%，主要系本期处置资产取得收入所致。
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	10,000,000.00	3.33			100.00	主要系本期增加结构性银行存款所致。
应收账款	33,079.10	0.01	484,816.25	0.17	-93.18	本期较期初数减少 93.18%，主要系本期收回货款增加所致。
其他应收款	11,129,761.51	3.71	7,922,378.34	2.75	40.49	本期较期初数增加 40.49%，主要系本期应收客户的货款增加所致。
存货	21,980,121.13	7.32	42,654,675.98	14.82	-48.47	本期较期初数减少 48.47%，主要系本期库存商品销售所致。
其他流动资产	65,736,713.29	21.90	8,802,745.96	3.06	646.78	本期较期初数增加 646.78%，主要系本期增

						加银行理财产品所致。
固定资产	33,425,687.03	11.14	49,807,053.72	17.31	-32.89	本期较期初数减少 32.89%，主要系本期处置资产所致。
无形资产	39,368,605.18	13.12	90,864,244.27	31.57	-56.67	本期较期初数减少 56.67%，主要系本期处置土地所致。
其他非流动资产	196,957.60	0.07			100.00	主要系本期生产基地房屋维修工程款增加所致。
应付账款	9,165.00	-	391,472.14	0.14	-97.66	本期较期初数减少 97.66%，主要系本期支付供应商香梨货款增加所致。
预收款项	5,844,893.88	1.95	178,539.73	0.06	3,173.72	本期较期初数增长 31.74 倍，主要系本期预收客户货款增加所致。
应付职工薪酬	1,346,393.60	0.45	692,117.31	0.24	94.53	本期较期初数增加 94.53%，主要系本期计提的工资、奖金未发放所致。

6、2015 年年报第五节 一 “(二) 公司近三年 (含报告期) 的普通股利润分配方案或预案、资本公积金转增股本方案或预案”。

更正前：

单位：元 币种：人民币

分红年度	每 10 股送红股数 (股)	每 10 股派息数(元) (含税)	每 10 股转增数 (股)	现金分红的数额 (含税)	分红年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润	占合并报表中归属于上市公司股东的净利润的比率(%)
2015 年					2,375,677.90	
2014 年					-15,079,347.84	
2013 年					4,791,572.30	

更正后：

单位：元 币种：人民币

分红年度	每 10 股送红股数 (股)	每 10 股派息数(元) (含税)	每 10 股转增数 (股)	现金分红的数额 (含税)	分红年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润	占合并报表中归属于上市公司股东的净利润的比率(%)
2015 年					6,225,677.90	
2014 年					-15,079,347.84	
2013 年					4,791,572.30	

7、2015 年年报第十一节“二 财务报表”及“七 合并财务报表项目注释”相关数据。

二、2016 年年报及摘要更正相关内容：

1、2016 年年报第一节 七“近三年主要会计数据和财务指标”中“(一) 主要会计数据”：

更正前：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2016年	2015年	本期比上年同期增减 (%)	2014年
营业收入	65,031,962.23	54,865,834.04	18.53	111,809,729.71
归属于上市公司股东的净利润	-8,625,920.18	3,338,177.90	-358.40	-15,079,347.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-9,612,913.68	-12,463,703.42		-16,579,011.12
经营活动产生的现金流量净额	-21,690,696.83	14,242,529.77	-252.30	2,894,139.33
	2016年末	2015年末	本期末比上年同期末增减 (%)	2014年末
归属于上市公司股东的净资产	267,524,693.33	275,148,674.36	-2.77	271,810,496.46
总资产	283,098,444.40	297,247,160.42	-4.76	287,788,533.28
期末总股本	147,706,873.00	147,706,873.00	0.00	147,706,873.00

更正后：

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2016年	2015年	本期比上年同期增减(%)	2014年
营业收入	68,031,962.23	57,865,834.04	17.57	111,809,729.71
归属于上市公司股东的净利润	-5,850,920.18	6,225,677.90	-193.98	-15,079,347.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-6,837,913.68	-9,576,203.42		-16,579,011.12
经营活动产生的现金流量净额	-21,690,696.83	14,242,529.77	-252.30	2,894,139.33
	2016年末	2015年末	本期末比上年同期末增减 (%)	2014年末
归属于上市公司股东的净资产	273,187,193.33	278,036,174.36	-1.74	271,810,496.46
总资产	288,760,944.40	300,134,660.42	-3.79	287,788,533.28
期末总股本	147,706,873.00	147,706,873.00	0.00	147,706,873.00

2、2016 年年报第一节 七 “近三年主要会计数据和财务指标” 中 “(二) 主要财务指标”:

更正前:

单位:元 币种:人民币

主要财务指标	2016年	2015年	本期比上年同期增减 (%)	2014年
基本每股收益 (元 / 股)	-0.058	0.023	-352.17	-0.102
稀释每股收益 (元 / 股)	-0.058	0.023	-352.17	-0.102
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元 / 股)	-0.065	-0.084		-0.112
加权平均净资产收益率 (%)	-3.18	1.22	减少4.40个百分点	-5.40
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-3.55	-4.56		-5.93

更正后:

单位:元 币种:人民币

主要财务指标	2016年	2015年	本期比上年同期增减 (%)	2014年
基本每股收益 (元 / 股)	-0.040	0.042	-195.24	-0.102
稀释每股收益 (元 / 股)	-0.040	0.042	-195.24	-0.102
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元 / 股)	-0.046	-0.065		-0.112
加权平均净资产收益率 (%)	-2.13	2.26	-4.39	-5.40
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-2.49	-3.48		-5.93

3、2016 年年报第一节 九 “2016 年分季度主要财务数据”:

更正前:

单位:元 币种:人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	7,210,505.81	12,640,886.61	12,816,680.56	32,363,889.25
归属于上市公司股东的净利润	-1,208,368.79	-2,390,755.85	-1,041,220.71	-3,985,574.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,454,316.67	-2,691,653.52	-1,430,946.74	-4,035,996.75
经营活动产生的现金流量净额	510,105.33	14,248,854.63	-31,710,243.10	-4,739,413.69

更正后:

单位:元 币种:人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	7,210,505.81	12,640,886.61	12,816,680.56	35,363,889.25
归属于上市公司股东的净利润	-1,208,368.79	-2,390,755.85	-1,041,220.71	-1,210,574.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,454,316.67	-2,691,653.52	-1,430,946.74	-1,260,996.75
经营活动产生的现金流量净额	510,105.33	14,248,854.63	-31,710,243.10	-4,739,413.69

4、2016 年年报第二节 五 报告期内主要经营情况中“(一) 主营业务分析”：

更正前：

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	65,031,962.23	54,865,834.04	18.53
营业成本	62,983,470.19	52,420,075.50	20.15
销售费用	1,072,128.86	1,813,219.97	-40.87
管理费用	8,887,626.98	12,086,159.07	-26.46
财务费用	-266,414.63	-377,056.67	29.34
经营活动产生的现金流量净额	-21,690,696.83	14,242,529.77	-252.30
投资活动产生的现金流量净额	12,499,311.46	-9,277,712.69	234.72

更正后：

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	68,031,962.23	57,865,834.04	17.57
营业成本	62,983,470.19	52,420,075.50	20.15
销售费用	1,072,128.86	1,813,219.97	-40.87
管理费用	8,887,626.98	12,086,159.07	-26.46
财务费用	-266,414.63	-377,056.67	29.34
经营活动产生的现金流量净额	-21,690,696.83	14,242,529.77	-252.30
投资活动产生的现金流量净额	12,499,311.46	-9,277,712.69	234.72

5、2016 年年报第二节 五 报告期内主要经营情况中“(三) 资产、负债情况分析”：

更正前：

资产及负债状况

单位：元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
货币资金	8,548,797.50	3.02	17,740,182.87	5.97	-51.81	主要系本期支付采购货款增加所致。
以公允价值计量且其变动计入当期损益的	0.00		10,000,000.00	3.36	-100.00	主要系本期收回结构性银行存款所致。

金融资产						
应收账款	0.00		33,079.10	0.01	-100.00	主要系本期收回货款所致。
预付账款	59,977.21	0.02	49,646.53	0.02	20.81	主要系预付电费增加所致。
其他应收款	6,485,543.76	2.29	8,279,761.51	2.79	-21.67	主要系本期收回借款所致。
存货	35,774,476.55	12.64	21,980,121.13	7.39	62.76	主要系本期收购货物款项增加所致。
其他流动资产	66,985,905.74	23.66	65,736,713.29	22.12	2.07	主要系本期增值税待抵税额增加所致。
长期股权投资	29,030,034.95	10.25	29,939,160.23	10.07	-3.04	主要系按权益法调账所致。
固定资产	31,252,136.99	11.04	33,425,687.03	11.25	-6.50	主要系本期处置资产所致。
生产性生物资产	61,556,466.59	21.74	64,579,782.27	21.73	-4.68	
无形资产	37,986,525.19	13.42	39,368,605.18	13.24	-3.51	
递延所得税资产	5,300,079.92	1.87	5,917,463.68	1.99	-10.43	主要系本期坏账准备的调整所致。
其他非流动资产	118,500.00	0.04	196,957.60	0.07	-39.83	主要系本期生产基地房屋维修工程款结算所致。
应付账款	0.00		9,165.00	0.00	-100.00	主要系本期支付供应商香梨货款所致。
预收款项	108,002.91	0.04	5,844,893.88	1.97	-98.15	主要系本期预收客户货款结算所致。
应付职工薪酬	957,039.09	0.34	1,346,393.60	0.45	-28.92	主要系本期发放上期计提的工资、奖金所致。
应交税费	580,592.06	0.21	587,655.61	0.20	-1.20	
其他应付款	2,776,137.30	0.98	3,492,377.97	1.17	-20.51	主要系本期结算欠款所致。

更正后：

资产及负债状况

单位：元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资	上期期末数	上期期末数占总资	本期期末金额较上	情况说明
------	-------	----------	-------	----------	----------	------

		产的比例 (%)		产的比例 (%)	期期末变 动比例(%)	
货币资金	8,548,797.50	2.96	17,740,182.87	5.91	-51.81	主要系本期支付采购货款增加所致。
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	0	0.00	10,000,000.00	3.33	-100.00	主要系本期收回结构性银行存款所致。
应收账款	0	0.00	33,079.10	0.01	-100.00	主要系本期收回货款所致。
预付账款	59,977.21	0.02	49,646.53	0.02	20.81	主要系预付电费增加所致。
其他应收款	12,035,543.76	4.17	11,129,761.51	3.71	8.14	主要系本期应收客户货款增加所致。
存货	35,774,476.55	12.39	21,980,121.13	7.32	62.76	主要系本期收购货物款项增加所致。
其他流动资产	66,985,905.74	23.20	65,736,713.29	21.90	1.90	主要系本期增值税待抵税额增加所致。
长期股权投资	29,030,034.95	10.05	29,939,160.23	9.98	-3.04	主要系按权益法调账所致。
固定资产	31,252,136.99	10.82	33,425,687.03	11.14	-6.50	主要系本期处置资产所致。
生产性生物资产	61,556,466.59	21.32	64,579,782.27	21.52	-4.68	
无形资产	37,986,525.19	13.16	39,368,605.18	13.12	-3.51	
递延所得税资产	5,412,579.92	1.87	5,954,963.68	1.98	-9.11	主要系本期坏账准备的调整所致。
其他非流动资产	118,500.00	0.04	196,957.60	0.07	-39.83	主要系本期生产基地房屋维修工程款结算所致。
应付账款	0	0.00	9,165.00	0.00	-100.00	主要系本期支付供应商香梨货款所致。
预收款项	108,002.91	0.04	5,844,893.88	1.95	-98.15	主要系本期预收客户货款结算所致。
应付职工薪	957,039.09	0.33	1,346,393.60	0.45	-28.92	主要系本期发

酬						放上期计提的工资、奖金所致。
应交税费	580,592.06	0.20	587,655.61	0.20	-1.20	
其他应付款	2,776,137.30	0.96	3,492,377.97	1.16	-20.51	主要系本期结算欠款所致。

6、2016 年年报第三节 一 “(二) 公司近三年 (含报告期) 的普通股利润分配方案或预案、资本公积金转增股本方案或预案”。

更正前:

单位: 元 币种: 人民币

分红年度	每 10 股送红股数 (股)	每 10 股派息数 (元) (含税)	每 10 股转增数 (股)	现金分红的数额 (含税)	分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润	占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率 (%)
2016 年					-8,625,920.18	
2015 年					3,338,177.90	
2014 年					-15,079,347.84	

更正后:

单位: 元 币种: 人民币

分红年度	每 10 股送红股数 (股)	每 10 股派息数 (元) (含税)	每 10 股转增数 (股)	现金分红的数额 (含税)	分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润	占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率 (%)
2016 年					-5,850,920.18	
2015 年					6,225,677.90	
2014 年					-15,079,347.84	

7、2016 年年报第九节 “二 财务报表” 及 “七 合并财务报表项目注释” 相关数据。

更正后的《2015 年年度报告》及摘要、《2016 年年度报告》及摘要于同日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn) 披露。

公司对于本次更正给投资者带来的不便深表歉意, 敬请谅解。

特此公告。

新疆库尔勒香梨股份有限公司

二〇一八年五月九日

董事会